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RAPPORT FRA MEDLEMSKAPSKOMITEEN D2275 – 2021-2022  
 

1 Komiteens medlemmer og organisering 
Medlemskapskomitéen utpekes av guvernøren. Årets medlemskomite har bestått av  

IPDG Terje Gaarden, leder –  Åsen Rotaryklubb 
PDG Thor O. Olsen –   Trondhjem Rotary Klub 
PDG Ole Jørgen Kjellmark –   Røros Rotaryklubb 

Komiteen har videreført en undergruppe som ble etablert forrige arbeidsår. 
ACTION-Gruppen, - se omtale under punkt 4. 

Medlemskapskomitéen ble i 2020 tildelt kr 145.000 fra Tiltaksfondet, -til et prosjekt som skulle 
styrke rekrutteringsarbeidet i distriktet. Prosjektet kom sent i gang, men resulterte i ACTION 2021-
2024.  

2 Bakteppe 
Medlemskapskomitéen har sitt mandat fra distriktets Styringsdokument,  
punkt 2.6.1 – Komité for Medlemsutvikling 

Oppgaver i samsvar med organisasjonskartet, som er: Medlemsutvikling, Rotaryfamilien, Nye 
klubber, Rotaract. Delta i planlegging og gjennomføring av aktuelle seminar og kurs. (Rotary info- 
seminar, Presidentforum, TRF-seminar) Gi hjelp og støtte til klubbene på medlemsutvikling. 

Informere, støtte og markedsføre Rotary. Leder supplerer med nødvendige medlemmer i 
underkomiteer. 

Ved inngangen til dette arbeidsåret hadde vi med oss en hilsen fra Rotary International Districting 
Committee. 8 Rotarydistrikter står i fare for å bli justert slik at man oppnår et minsteantall på 1200 
medlemmer, ut fra Rotarys lover og vedtekter. På lista er det 2 nordiske distrikter, 1430 i Finland og 2275 i 
Norge. 

Årets guvernør i 2275 fikk under sin oppkjøring til året, en klar melding om at klubb- og medlemsutvikling 
skulle være pri 1. Med mottoet «Each one, bring one» gikk verdenspresident Shekhar Mehta ut med en 
klar oppfordring om å få flere medlemmer inn i vår fantastiske organisasjon.  

Medlemskapskomitéen initierte forrige arbeidsår en utvidet innsats som skulle stå i tråd med 
verdenspresidentens ønske. Les mer om dette under punkt 4 
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3 Komitémøter 
Medlemskapskomitéen har hatt jevnlige møter, enten som rene møter blant Medlemskapskomitéens 
medlemmer, - eller som møter i ACTION-Gruppen. 

Medlemskapskomitéen har møttes både på nett og fysisk. Komiteen har evaluert det arbeidet som ble 
gjort forrige år, samt lagt planer for inneværende år. Arbeidet i komiteen ble påvirket av manglende 
involvering og kommunikasjon med distriktets ledelse. Mest gikk dette ut over ACTION-Gruppen. Med 
uklarheter rundt økonomien komiteen hadde til rådighet, ble det mye støy, noe som resulterte i at flere 
resurspersoner gikk ut av ACTION-Gruppen. Lederen i Medlemskapskomitéen beklager dette. 

Arbeidet i Medlemskapskomitéen (og Action-Gruppen) har blitt hindret av at de midlene som ble bevilget 
fra Tiltaksfondet til Medlemskapskomitéen i 2020 er delvis tatt inn i distriktets generelle regnskap og 
budsjett. Dette har ført til en diskusjon mellom Medlemskapskomitéen og distriktsledelsen om hvor store 
midler komiteen disponerer, og påstander om at midlene er brukt opp, fordi distriktsledelsen har anvendt 
deler av disse midlene til andre formål enn angitt i søknaden, som lå til grunn for bevilgningen fra 
Tiltaksfondet. 

ACTION-Gruppen har hatt månedlige arbeidsmøter. En fantastisk gruppe Rotarymedlemmer har gitt 
mange timer av sin fritid, som bidrag til et felles beste for oss alle. Formålet for året var å sette planer og 
tiltak ut i livet, samt justere plandokumentet etter erfaringer og endringer i mandatet. 

4 ACTION-Gruppen 
ACTION-Gruppen er Medlemskapskomitéens utøvende organ. 6-8 
personer har deltatt i gruppen. Gjennom året har noen medlemmer 
forlatt gruppen, og noen er kommet til. Ressurspersoner som på ulike 
måter gir innspill til de aktiviteter gruppen setter ut i livet.  

Det er like vanskelig å måle effekten av ACTION-Gruppens arbeid, - som 
å måle effekten etter en helsides annonse i avisa. Virker det? 

Det er klart det virker. Medlemskapskomitéen og ACTION-Gruppen 
takker alle klubber og enkeltmedlemmer for innsatsen. Vi har mottatt 
mange eksempler på aktiviteter klubbene har satt i gang, for å få nye 
medlemmer inn i klubben. Tusen takk, alle sammen.  

Distriktsguvernøren har jevnlig tatt opp medlemsutvikling, - ved sine 
besøk i klubbene, i månedsbrevene og i brev til Medlemskapskomitéen. 
Fra distriktsstyremøte 12.01.2022 fikk Medlemskapskomitéen en 
anmodning om å satse hardere på klubbutvikling. Nye klubber, enten som satellitt klubb, Rotaract eller 
som ordinære nye klubber, skal gis større oppmerksomhet. ACTION-Gruppen har dreid sitt arbeid i 
forhold til dette. 

Med en dreining av innsatsen håper Medlemskapskomitéen å treffe bedre.  
På PETS 2022 fikk påtroppende presidenter og sekretærer del i tanker som kan bidra til å utvikle nye 
klubber. Ikke i konkurranse med eksisterende, men som et tillegg. En utvidet aktivitet rundt Rotary vil 
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legges merke til i nærmiljøene. Nye klubber, med tilbud innenfor andre tidspunkter, kan treffe andre 
grupper mennesker. 

Etter RC Bjørn Jahren Ass’ innlegg på PETS, som gikk på Next Generation, kom det flere henvendelser om 
å gjøre noe tilsvarende i distrikt 2275. Next Generation er et prosjekt med utspring i Stavern Young. Next 
Generation skal være inspirator og idéskaper når det gjelder å satse på unge mennesker, i nye klubber.  
ACTION-Gruppen vil gjerne koordinere og bidra til denne type initiativ i AG-områdene.  
 

5 ACTION-Nytt 
ACTION-Nytt er Medlemskapskomitéens og ACTION-Gruppens 
meldingsblad til medlemmene.  
Nyheter og aktiviteter i distriktet bør vises fram. 
Fra flere blir det sagt at det kommer alt for mange eposter til 
klubben, - og, - det er vanskelig å forholde seg til alt som kommer. 
Gruppen diskuterte dette, og ble enige om å gjøre informasjonen 
bedre synlig og lettlest. ACTION-Nytt er sendt ut som et nyhetsbrev, 
gjennom en gratis tjeneste fra Mailchimp. 

Det er sendt ut 9 utgaver ACTION-Nytt. E-postene er sendt til 
klubbenes presidenter og sekretærer. Medlemskapskomitéen har 
fått tilbakemelding på at det ikke ble godt nok kommunisert, at e-
postene skulle videresendes til klubbens medlemmer. Det vil bli 
gjort ved fremtidige utsendinger. 

Det legges opp til interaktivitet og muligheter for respons, direkte 
fra ACTION-Nytt. ACTION-Gruppen vil gjerne ha tilbakemeldinger fra medlemmene.  
Ris og ros kan være bra for å forbedre aktiviteten i gruppen.  
 

6 bli-med-i-rotary.no 
Arbeidet med en ny nettside for de som er interessert i 
å lese seg opp på hva Rotary er, ble startet i 2021. 
ACTION-Gruppen diskuterte innhold og layout. 
Nettsiden bli-med-i-rotary.no ble lansert og ble fort lagt 
merke til. Kort og lettlest informasjon om Rotary, 
hvordan bli medlem og kontaktinfo.  

Fra landets andre distrikter fikk ACTION-Gruppen 
spørsmål om ikke siden kunne gjøres nasjonal.  
Etter enstemmig vedtak i gruppen ble siden overført til 
Norfo (Norsk Rotary Forum).  
Siden ble omdøpt til actionrotary.no og administreres nå av kommunikasjonskomiteen i Norfo. 

  

Landingssiden www.bli-bed-i-rotary.no 

 

http://www.bli-bed-i-rotary.no/
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7 Deltagelse Presidentforum og klubbmøter 
ACTION-Gruppen ble invitert og har deltatt i 
Predisentforum i flere AG-områder. 
Presidentforum er en fin måte å treffe klubbenes 
presidenter, sekretærer og/eller andre representanter. 
Informasjon om medlemsutvikling, ACTION-Gruppen og de 
verktøyene distriktet har laget, ble formidlet. 
 
Takk til AG’ene som bidro til å sette dette viktige tema på 
dagsorden. 
 

i) Presidentforum, Bodø   4.-5. november 2021 
ii) Presidentforum, Orkdal   10. november 2021 
iii) Nidarvoll RK     17.januar 2022 
iv) Presidentforum, Trondheim og Malvik 26.januar 2022 
v) Presidentforum, Nordre Trøndelag AG-omr 7.september 2021 – Tingvold Park  

      8.februar 2022 og 20.juni 2022 - Nettmøter 
 

8 Rotary-Quiz 
Rotary-Quiz ble lansert første gang i 2017, og ACTON-
Gruppen ville gjenta prosjektet. Quiz-perioden startet 
sommeren 2020 og gikk fram til 12.september 2021. 

Med godt brosjyremateriell, Rotary-effekter for å gjøre seg 
synlig, og engasjerte mennesker, - deltok 12 klubber i 
distriktet.  
Med stand midt i de travleste gatene, kjøpesentrene eller 
på et godt synlig sted fikk mange mennesker kontakt med 
Rotary. Noen for første gang, - og noen som ville ha mer 
informasjon om Rotary.  
 
Alle kunne svare på fire spørsmål om Rotary, - og dermed 
være med i trekningen av en El-sparkesykkel + to ryggsekker med distriktets logo.  
Førstepremien gikk til en hyggelig mann fra Levanger.  
ACTION-Gruppen var representert på et klubbmøte i Levanger RK, der premien ble overrakt. 

Tusen takk til alle som bidro til å gjøre Rotary kjent i sitt nærområde.  

Fra ACTION-Gruppens stand – Distriktskonferansen 2021 

Rotary-Quiz i Meldal 
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9 Materiell klubbene kan benytte 
Flere klubber har benyttet seg av materiell som er utarbeidet. Brosjyren «Fakta om Rotary» er trykket opp 
i nytt opplag og kan sendes klubbene. Klubbene kan også låne roll-ups til bruk under kampanjer eller der 
klubbene vil markedsføre Rotary.  

Verktøykassen med tips og veiledning står til fri disposisjon for klubbene. Den ligger på distriktets 
hjemmeside, under fanen «Medlemsutvikling». Verktøykassen er vedlikeholdt gjennom året. 

https://d2275.rotary.no/no/verktoykasse#.Ysq5JjfP0-U 
 

10 Felles nettmøter – Midtveismøte 
For å holde kontakten, og utveksle felles informasjon er det avholdt nettmøter.  
Nettmøter er en praktisk og rimelig måte å holde kontakt med både stab, komitemedlemmer og 
medlemmene i vårt langstrakte distrikt. 

 
 

• Ambassadørtreff   16.09.21 
• Infomøte med AG’ene  23.09.21 
• Midtveismøte – felles nettmøte  
  for alle medlemmer i 2275 20.01.22 

 

 

11 Representasjon 
Medlemskapskomitéen og ACTION-Gruppen har vært 
representert under flere arrangementer, - både på sone-
nivå og i distriktet. 

Å treffe andre, dele erfaringer og synspunkter, er viktig. 
Inspirasjon og påfyll er en drivkraft i arbeidet for Rotary.  
 
 
 

i) DMC sone 18 - statusmøter  18.september 2021 og 22.februar 2022 
ii) Distriktskonferansen Stiklestad 1.-3.oktober 2021 
iii) PETS Stjørdal   1.-3.april 2022 
iv) DMC-møte Gardermoen  23.april 2022 

 
 

Innsjekking til PETS – Scandic Rica Hell 

https://d2275.rotary.no/no/verktoykasse#.Ysq5JjfP0-U
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12 Medlemsutviklingen 2021-2022 
Med en snittalder på 69,69 år skal det godt gjøres at vi ikke mister medlemmer av naturlige årsaker. For å 
holde aktiviteten oppe, opprettholde vitaliteten og styrken i klubbene, er det nødvendig med påfyll av nye 
medlemmer. Ved inngangen til dette arbeidsåret hadde distriktet 1022 medlemmer – fordelt på 44 
klubber. Pr 1.juli 2022 har distriktet 990 medlemmer, fordelt på samme antall klubber.  

Nedgangen i antall medlemmer i distriktet er 32 personer. 

Nye medlemmer 
Medlemskomiteen ønsker å legge til rette, inspirere og motivere, - men det er 
klubbene selv som gjør rekrutteringsarbeidet. Mange klubber setter 
medlemsutvikling på møteplanen flere ganger gjennom året. Det legges planer 
om aktiviteter og synliggjøring av Rotary. Vi har et stykke igjen med å spørre 
aktuelle kandidater om de ønsker å vite mer om Rotary og hva vi står for. Med 
økt markedsføring av den fantastiske organisasjonen, kan vi kanskje nå fram til 
enda flere nye medlemmer.  

Gjennom 2021-2022 har klubbene rekruttert 56 nye medlemmer.  
Veldig bra jobba. 
Best av alle dette året er Heimdal Rotaryklubb, med seks innmeldinger. Flere av 
de nye er resultat av klubbens mentorprogram, - et samarbeid med KVT.vgs. 
Klubbens medlemmer stilte som rådgivere for skolens «gründere» av 
ungdomsbedrifter. Midt i blinken og i tråd med Rotarys tanker om å være et 
yrkesnettverk. 

Hvorfor slutter vi?  
Når et medlem velger å forlate klubben skal sekretæren oppdatere medlemsnett. Ett av punktene er å 
angi grunn for utmeldelsen. I medlemsnett er det forhåndsdefinerte valg, jfr tabellen under.  
Tabellen viser registrerte utmeldinger per kalenderår. Opplysningene avviker derfor med vårt arbeidsår. 
 

Antall innmeldte  Nye medlemmer

Radetiketter Antall av Medlemsnummer
Heimdal 6
Namsos 4
Bodø 4
Trondhjem 4
Charlottenlund 4
Ørland Rotary Klubb 4
Rørvik Rotaryklubb 3
Røros 3
Gauldal 3
Fauske 3
Verdal 2
Bodø Sentrum 2
Rana 2
Kirkenes 2
Lade Rotary Klubb 2
Åsen 1
Melhus 1
Malvik Rotary 1
Egge 1
Frei 1
Bjugn 1
Huseby-Flatås 1
Tromsø Syd 1
Totalsum 56
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Nye klubber 
Distriktsstyret diskuterte medlemsutviklingen på styremøte 23.02.2022. Styret uttrykte et ønske om å 
dreie medlemskomiteens arbeid til mer å stimulere for opprettelse av nye klubber.  

Distriktet kan glede seg over initiativ fra Trondhjem Rotary Klub, som 
gjennom prosjektet «Fargerikt Lederskap», i etterkant, fikk etablert et 
styre i en ny Rotaractklubb. Rotaract er Rotarys tilbud for ungdommer fra 
18 til 30 år. Rotaract har tidligere ikke vært inkludert i RIs 
medlemsstatistikker, men vil fra 01.07.22 være fullverdige medlemmer – 
og vil sannsynligvis inngå i statistikkene. 
 
PDG Rolf M. Johnsen har tatt initiativ til å danne en ny lunsjklubb i Vesterålen. 
Sammen med AG Per Strømhaug har han gjort fremstøt mot flere andre steder i Nordland, for om mulig å 
få etablert styre for nye lunsjklubber. Mo i Rana, Svolvær, Stjørdal og andre.  
Dette arbeidet faller godt inn under distriktsstyrets ønske om å satse mer på nye klubber. 

  
Regular members per 01. 07. 2021. : 2022

Klubbnavn
Antall 
medlemmer 
01/07/21

Antall 
medlemmer 
01/07/22

Netto 
endring

%-vis endring

Fauske 7 9 2 28,57 %
Rørvik Rotaryklubb 17 20 3 17,65 %
Røros 24 27 3 12,50 %
Ørland Rotary Klubb 19 21 2 10,53 %
Gauldal 12 13 1 8,33 %
Heimdal 26 28 2 7,69 %
Huseby-Flatås 13 14 1 7,69 %
Namsos 33 35 2 6,06 %
Malvik Rotary 22 23 1 4,55 %
Trondhjem 44 46 2 4,55 %
Egge 32 33 1 3,13 %
Bodø 39 40 1 2,56 %
Bjugn 19 19 0 0,00 %
Charlottenlund 36 36 0 0,00 %
Finnsnes 9 9 0 0,00 %
Frei 20 20 0 0,00 %
Hadsel 7 7 0 0,00 %
Lade Rotary Klubb 27 27 0 0,00 %
Levanger 32 32 0 0,00 %
Lofoten Vestvågøy 18 18 0 0,00 %
Longyearbyen 2 2 0 0,00 %
Melhus 24 24 0 0,00 %
Narvik 2 2 0 0,00 %
Rana 22 22 0 0,00 %
Surnadal 10 10 0 0,00 %
Tromsø Syd 50 50 0 0,00 %
Verdal 33 33 0 0,00 %
Hemne 18 17 -1 -5,56 %
Nidarvoll 17 16 -1 -5,88 %
Sortland 17 16 -1 -5,88 %
Kristiansund N 26 24 -2 -7,69 %
Bodø Sentrum 69 63 -6 -8,70 %
Åsen 11 10 -1 -9,09 %
Tromsø 22 20 -2 -9,09 %
Kirkenes 20 18 -2 -10,00 %
Meldal 18 16 -2 -11,11 %
Orkdal 9 8 -1 -11,11 %
Stjørdal Rotaryklubb 45 40 -5 -11,11 %
Trondheim Internasjonale 40 35 -5 -12,50 %
Mo I Rana 15 13 -2 -13,33 %
Harstad 41 35 -6 -14,63 %
Skogn 23 18 -5 -21,74 %
Klinga 20 14 -6 -30,00 %
Alta 12 7 -5 -41,67 %

1022 990 -32

Statistikken viser netto utvikling av medlemsmassen, 
på klubbnivå fra 1.juli 2021 til 1.juli 2022.  
 
 
Lista er sortert etter størst prosentvis økning, med 
utgangspunkt medlemstallet ved inngangen av året. 

Er du på reise og ønsker å besøke en Rotaryklubb? 
Bruk Rotary Club Locator til å finne nærmeste klubb.  
 

 
Last inn på din mobiltelefon 
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13 En stor takk 
Klubb- og medlemsutvikling er viktig for å bevare mangfoldet i Rotary. Medlemsmassen i det norske 
Rotary blir eldre for hvert år, - og det er behov for fornyelse. Nye måter å rekruttere medlemmer på, - 
lære om nye klubbformer, møteformer og medlemskategorier, er viktig for å gjøre de riktige grepene. 

Det er gledelig å se at det tenkes nytt. 

Trondhjem Rotary klub tok initiativet til en ny Rotaract klubb, gjennom prosjektet Fargerikt Lederskap. 
Unge mennesker fikk påfyll av kunnskap, - og etter endt kurs fikk de danne et styre i en Rotaractklubb. 

Vesterålen Rotaryklubb er etablert med styre og registrering i Brønnøysund. 
Klubben er en lunsjklubb, med møter annenhver uke, og skal være et tilskudd og tilbud til de som ikke 
finner rom for å gå på Rotarymøter på kveldstid. Klubben rekrutterer medlemmer blant yrkesaktive fra 
ulike bransjer, og tilbyr medlemmene å fortsette sammenkomstene i et Rotary Business Network.  

Longyearbyen Rotaryklubb ble etablert i 2017. Endringer i befolkning og arbeidsmuligheter gjorde at 
mange av medlemmene reiste fra Svalbard. Klubbens president har 
sammen med AG for de nordligste delene av distriktet, tatt initiativ 
til å gjøre om klubben fra en ordinær Rotaryklubb, til en E-klubb. 
Et godt eksempel på å tenke nytt, - og samtidig berge verdens 
nordligste Rotaryklubb. 

Medlemskapskomitéen vil takke alle for innsatsen dette året. 
Takk til deg som har stått på stand, du som har deltatt i klubbens 
arbeid for utvikling, - og til deg som brenner for Rotarys idealer. 
Takk til AG’ene og medlemmer i andre komiteer som har bidratt på 
ulike måter. 
Takk til ACTION-Gruppens medlemmer som har deltatt med tanker, 
idéer og praktisk arbeid.  
Uten det unike samspillet ville vi ikke fått det til. 

En siste oppdatering fra Rotary International: 
Distrikt 2275 sendte 1.mars 2022 et brev til RIs styre med 
anmodning om å få utsatt arbeidet med redistriktering. Rotary International behandlet brevet i styremøte i 
juni 2022 og har gitt distrikt 2275 en utsettelse på to år.  

Distriktet har dermed fått et pusterom, men like fullt en oppfordring. Vi har en jobb å gjøre fram til 
30.06.2024. Den skal vi klare. 

Åsen; 10.07.2022 

Terje Gaarden 
Leder av Medlemskapskomitéen 
2021-2022 

Thor O. Olsen 
Komitemedlem 

Ole Jørgen Kjellmark 
Komitemedlem 
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